



Warszawa, dnia 24 marca 2015 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

DLP-III-0760-1/11568/15/WH

**Pan
Piotr Kozłowski
Przewodniczący Związku Leśników
Polskich Parków Narodowych**

W nawiązaniu do pisma z dnia 3 marca 2015 r. znak: L.dz.077/15, w którym przesłano uchwałę Rady Krajowej Związku Leśników Polskich Parków Narodowych w sprawie konieczności zwiększenia wynagrodzeń pracowników parków narodowych, uprzejmie informuję co następuje.

Minister Środowiska będąc odpowiedzialnym za ochronę przyrody w Polsce, stale podejmuje starania na rzecz poprawy sytuacji finansowej parków narodowych, obejmujących szczególnie cenne obszary przyrodnicze naszego kraju. Najlepszym tego przykładem jest zwiększenie dotacji celowej dla parków narodowych w 2015 r. o kwotę 7587 tys. zł. Stanowi to wzrost wysokości dotacji o 10% w stosunku do 2014 roku.

Aktualnie, we współpracy z parkami narodowymi, przygotowywana jest analiza w zakresie potrzeb zwiększenia limitu wynagrodzeń osobowych w parkach narodowych w 2015 r. Po zakończeniu ww. prac Minister Środowiska wystąpi do Ministra Finansów z wnioskiem o wydanie rozporządzenia w sprawie zwiększenia limitów wynagrodzeń osobowych w parkach narodowych w 2015 r.

Niezależnie od prowadzonych prac nad wydaniem rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwiększenia limitów wynagrodzeń w 2015 r. Minister Środowiska podejmuje także rozmowy dotyczące zmian w zakresie limitów wynagrodzeń w parkach narodowych w kolejnych latach, tak by możliwe było zwiększenie wynagrodzeń pracowników parków narodowych. Jednocześnie uprzejmie informuję, że Minister Środowiska w dalszym ciągu będzie czynił starania o poprawę sytuacji finansowej parków narodowych.

Odnosząc się do propozycji podpisania porozumienia intencyjnego w sprawie wzrostu wynagrodzeń pracowników parków narodowych, informuję, że na adres e-mail Pana Przewodniczącego została przesłana treść porozumienia, która może być podpisana przez Ministra Środowiska. W przypadku uwag ze strony Związku Leśników Polskich Parków Narodowych proszę o ich przesłanie do Ministerstwa Środowiska. Pozwoli to na wypracowanie stanowiska satysfakcjonującego obie strony porozumienia.

Dziękując za zaangażowanie w sprawy związane z funkcjonowaniem parków narodowych liczę na konstruktywną współpracę w tym zakresie.

Do wiadomości:

1. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
2. Związek Pracodawców Polskich Parków Narodowych
3. Organizacje Związków Zawodowych działające w parkach narodowych
4. Parki narodowe – wszystkie
5. Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej

Z upoważnieniem
PODSEKRETARZ STANU
GŁÓWNY KONSERWATOR PRZYRODY

Piotr Otański